
Tydzień miast i regionów w Brukseli

W Brukseli trwa XIV Europejski Tydzień Miast
i Regionów, czyli spotkanie przedstawicieli władz
unijnych, samorządowych, ekspertów i naukowców,
którzy dzielą się swoimi doświadczeniami w zakresie
rozwoju regionalnego i dyskutują o przyszłości polityki
spójności UE.
Na tym najważniejszym dla regionów wydarzeniu nie mogło zabraknąć Małopolski, czyli
Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości 2016, która dodatkowo zaznaczyła swoją obecność
mocnym akcentem – została bowiem jednym z laureatów konkursu RegioStars.

Tegoroczny Europejski Tydzień Miast i Regionów przebiega pod hasłem „Regiony i miasta
na rzecz zrównoważonego rozwoju, sprzyjającego włączeniu społecznemu”.

Podczas sesji inauguracyjnej komisarz ds. Polityki Regionalnej Corina Cretu zwróciła uwagę
na konieczności uproszczenia i uelastycznienia europejskiej polityki spójności po 2020, tak
by regiony z jednej strony jeszcze skuteczniej ze sobą współpracowały, a z drugiej
zacierała się różnica w ich rozwoju.

Z kolei przewodniczący Komitetu Regionów Markku Markula podkreślił wagę takich
spotkań, które służą wymianie dobrych praktyk. Jako przykład do naśladowania
przewodniczący Markula wskazał przede wszystkim grupę 21 regionów UE – wyróżnionych
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tytułem Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości. W tym gronie – jako jedyny region
z Polski – znajduje się Małopolska, uhonorowana w ten sposób w ubiegłym roku.

Podczas spotkania nasz region reprezentowali radni województwa: Małgorzata Radwan-
Ballada, Adam Domagała i Adam Kwaśniak.

Podczas Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów Małopolska potwierdziła, że doskonale
wie, jak łączyć biznes z ekonomią społeczną i w ten sposób aktywizować osoby
bezrobotne. Projekt ARES realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Krakowie został laureatem prestiżowego, międzynarodowego konkursu RegioStars 2016.
Małopolskie stoisko poświęcone nagrodzonemu projektowi odwiedziła komisarz Corina
Cretu.

Przypomnijmy, że Europejski Tydzień Miast i Regionów w Brukseli to ponad 100
warsztatów i debat, w których uczestniczy 5 tys. osób i 800 prelegentów z całej Europy.
Małopolska bierze udział w tym wydarzeniu od 2005 roku – początkowo jako uczestnik,
a od 2008 r. jako współorganizator warsztatów. Podczas tegorocznej edycji Województwo
odpowiada za organizację warsztatu „Mapowanie przedsiębiorczego DNA Europejskich
Regionów”.

http://www.malopolska.pl/aktualnosci/sprawy-spoleczne-i-rodzina/ares-zwyciezca-miedzynarodowego-konkursu-regiostars
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